INDICAÇÃO Nº
1813
, DE 2006

Considerando o ofício n° 430 da Prefeitura Municipal de Quatá, solicitando a renovação da frota municipal;

Considerando o Ofício Especial da Bancada do PFL da Câmara Municipal de Quatá, que apóia e reitera a solicitação do Sr. Prefeito;

Considerando que o município tem enfrentado dificuldades para a realização de obras de manutenção de vias urbanas e estradas rurais, devido à falta de máquinas e equipamentos e as péssimas condições das poucas existentes;

Considerando que apesar da Prefeitura ter investido grandes somas em recuperação das máquinas, estas vivem quebrando devido ao desgaste,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias visando a destinação de recursos para a aquisição de novos equipamentos e máquinas pesadas para a renovação da frota do Município de Quatá.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 663761 300606 1716